





## دریاچه ارومیه از ترازوی تا کمدی

نوع نگرش ما به مسائل، در تصمیم‌هایی که می‌گیریم و اقداماتی که انجام می‌دهیم، نقش به‌سزایی دارند. اگر جملات پرده اول را که عیناً از یکی از خبرنگارهای نقل شده، به دقت بخوانید، رمز و راز انفعال دولت‌های نهم و دهم در قبال موضوع خشک شدن دریاچه ارومیه را خواهید فهمید. نتیجه بدیهی این تفکر که خشک شدن دریاچه ارومیه یک رویداد تکرار شونده و طبیعی است، این خواهد بود که از اقدام عملی برای بازگرداندن مسیر توسعه افسارگسیخته به ریل توسعه پایدار، خبری نیست و به نقل از معاون اول دولت دهم، در حیطه سدسازی، تعداد سدهای استان آذربایجان غربی از سه سد در قیل از انقلاب، تنها در طول فعالیت دولت احمدی‌نژاد به ۱۰ سد برسد.

پرده دوم، به فاصله ۱۲ سال از پرده اول و این بار در نشست خبری رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست با رسانه‌ها که در آن دولت سیزدهم محیط‌زیستی‌ترین دولت در عمل نامیده شده، مطرح شده است. این اظهارات با سابقه مطالعات دولتی و مستقل متعدد درباره عوامل خشکی دریاچه ارومیه، از جمله مطالعه وزارت نیرو دل بر اثر ۶۹ درصدی عوامل انسانی در بروز بحران دریاچه ارومیه، تناقض دارد و یقیناً سازمان حفاظت محیط‌زیست درباره مبنای علمی گزاره مطرح شده، شفاف‌سازی لازم را خواهد داشت. شاید مطالعه با سابقه مطالعات دولتی و مستقل متعدد درباره عوامل خشکی دریاچه ارومیه، را به این نتیجه و موضع‌گیری رسانده‌اند که «تغییر اقلیم متهم ردیف اول رقم خوردن اوضاع فعلی دریاچه ارومیه است.» تبعات این تفکر به ویژه از جانب سازمانی که باید در خط مقدم جلوگیری از دست‌اندازی مصرف‌کنندگان منابع آب به حقابه دریاچه ارومیه باشد، بسیار خطرناک است. در نخستین مرحله، چنین موضع‌گیری‌ای می‌تواند زمینه‌ساز مطالعه و احداث سدهای جدید در حوضه آبریز دریاچه ارومیه باشد، روندی که قریب به ۹ سال است که متوقف شده و فرصت اجرای برنامه‌های نجات‌بخش دریاچه را فراهم کرده‌است. کما این‌که به نقل از نماینده مردم شریف ملکان در مجلس شورای اسلامی، گفته شده با پیگیری‌های صورت گرفته، عملیات تکمیل سد لیلان‌چای که از ۷ سال پیش متوقف شده بود، دوباره آغاز می‌شود. سدی که هدف آن توسعه کشاورزی شهرستان است و قرار است بیش از ۱۰ هزار هکتار از اراضی ملکان را تحت پوشش قرار دهد. گذرانی‌ای که درباره سایر سدهای متوقف شده از جمله سد نازلو مطرح است. سدی که وزیر کشور در بازدید خود در اردیبهشت ماه سال جاری، درباره آن گفت: «طبق اظهار نظر کارشناسان، بهره‌برداری از سد نیم‌تمام نازلو نه تنها تأثیری در خشک شدن دریاچه ارومیه نخواهد داشت، بلکه تأمین بخشی از آب شرب ارومیه را نیز بر عهده دارد.»

نقل قول مشهوری است که می‌گوید «تاریخ قبل‌بار تکراری می‌شود؛ بار اول به صورت ترازوی و بار دوم به صورت کمدی.» اگر قرار باشد تجربه‌های تلخ گذشته، درس‌آموخته‌های برای ما نداشته باشند، همین اندک آبی که به صورت طبیعی وارد دریاچه ارومیه می‌شود نیز در یک چشم به هم زدن، تاراج خواهد شد و این بار دریاچه را چنان زمین خواهد زد که حتی امیدی به احیای آن نخواهد بود.

### خبر

در گفت‌وگوی تلفنی نخست وزیر و رئیس مجلس لبنان

با معاون اول رئیس جمهور مطرح شد

## در خواست لبنان برای حمایت ایران از تامین انرژی این کشور

معاون اول رئیس جمهور ظهر امروز با نخست وزیر و رئیس مجلس لبنان به صورت تلفنی گفت‌وگو کرد. به گزارش ایسنا، محمد مخبر در مکالمه تلفنی با نیبه بری رئیس مجلس لبنان و نجیب میقاتی نخست وزیر این کشور، ضمن تقدیر از رشادتهای ملت مقاوم لبنان و تأکید بر اهمیت صلح و ثبات در این کشور، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران از هر طرح و ابتکاری که برای ثبات سیاسی، اقتصادی و امنیتی لبنان موثر باشد، حمایت خواهد کرد و در این مسیر از هیچ کمکی به ملت و دولت لبنان دریغ نخواهیم کرد. در این مکالمه تلفنی نخست وزیر و رئیس مجلس لبنان ضمن تأکید بر اهمیت گسترش و تقویت روابط دوستانه دو کشور در همه عرصه ها، خواستار حمایت جمهوری اسلامی ایران از تامین انرژی این کشور شدند. ایشان همچنین از معاون اول رئیس جمهور دعوت کردند که در راستای تقویت بیش از پیش روابط دو کشور، از لبنان دیدار رسمی کنند.



# شورای عالی فضای مجازی ترکیب و اختیارات کمیسیون عالی تنظیم مقررات را تصویب و ابلاغ کرد سیطره تنظیم‌گران بر فضای مجازی

**شورای عالی فضای مجازی ترکیب و اختیارات کمیسیون عالی تنظیم مقررات را تصویب و ابلاغ کرد و این یعنی گامی دیگر در راستای اجرای «طرح سیانت». طرحی که حدود ۶ ماه پیش به شورای‌عالی فضای مجازی ارجاع شد و حالا این شورای عالی در راستای اجرای آن طرح، ترکیب و اختیارات کمیسیون عالی تنظیم مقررات را تصویب و ابلاغ کرده است. این در حالی است که در آخرین نسخه طرح سیانت، صحبت از کمیسיוنی مطرح شده بود که در جایگاه «تنظیم‌گر تنظیم‌گران» فضای مجازی ایفای نقش می‌کند. کمیسیونی که حالا فعالیتش را آغاز کرده است.**

شورای عالی فضای مجازی ترکیب و اختیارات کمیسیون‌عالی تنظیم مقررات را تصویب و برای اجرا، ابلاغ کرده است. این را دیروز ابتدا حساب‌های توئیتری صفحات اینستاگرامی شماری از پژوهشگران فناوری اطلاعات و برخی کنشگران مدنی و بعضی حامیان حق دسترسی آزاد به اینترنت گفتند. اما چیزی نگذشت که بحث کارشناسی این گروه از کاربران شبکه‌های اجتماعی به موضوع بحث عموم کاربران ایرانی تبدیل شد و هنوز به نیمروز نرسیده، توجه منابع رسانه‌ای رسمی را نیز به خود جلب کرد. اما این روند و مسیری که درست نمی‌دانیم در ادامه و تا انتها با چه تحولاتی همراه خواهد بود، ابتدای راه، از این حکایت داشت که احتمالاً باید بار دیگر خود را برای محدودیتی حتی بیش از آنچه اکنون در فضای مجازی گرفتارمان کرده، آماده کنیم. محدودیتی که بنابر آن‌چه یکی از کارشناسان فناوری اطلاعات در بحث ساب کاربری روایت کرد، ناشی از آخرین تصمیم شورای عالی فضای مجازی است. تصمیمی که محمد کشوری در شرح آن به اختصار توییت کرد: «در بخشی از طرح موسوم به طرح سیانت (بر اساس نسخه ۹ بهمن‌ماه ۱۴۰۰ به‌نام نظام تنظیم‌گری) که شامل اعضا و اختیارات کمیسیون‌عالی تنظیم مقررات بوده و برای تصویب به شورای‌عالی فضای مجازی ارجاع شده بود، توسط این شورا به تصویب رسید و برای اجرا، ابلاغ شد.»

ماجرای آن حدود ۶ ماه پیش شروع شد، وقتی مجلس انقلابی در واکنش به ناکامی‌های پیاپی در تصویب «طرح سیانت»، که از این حجت‌نالی را به شورای‌عالی فضای مجازی ارجاع داد و حالا این شورای‌عالی در حالی ترکیب و اختیارات کمیسیون عالی تنظیم مقررات را تصویب و ابلاغ کرد که این کمیسیون مشخصاً در همان طرح پیش‌بینی شده بود. چنان‌که در آخرین نسخه «طرح سیانت»، از کمیسیونی صحبت شده بود که در جایگاه «تنظیم‌گر تنظیم‌گران» فضای مجازی ایفای نقش می‌کند. اکنون رویای

صیانت‌خواهان و دلواپسان فضای مجازی با تصمیم اخیر شورای‌عالی فضای مجازی در راستای تعیین و تصویب ترکیب اعضا، شرح وظایف و اختیارات این کمیسیون، رنگ واقعیت به خود گرفته است. مصوبه‌ای که بنابر آن، کمیسیون‌عالی تنظیم مقررات فضای مجازی کشور برای تنظیم سیاست‌ها، نظارت، هدایت، هماهنگی و تصویب مقررات و آیین‌نامه‌های کلان در همه ابعاد فضای مجازی و تنظیم‌گری تنظیم‌گران بخشی (سایر نهادهای تنظیم‌گر قانونی) تشکیل شده است.

با وجود آن‌که کارشناسان و کنشگران این حوزه بارها بر لزوم همکاری بخش خصوصی در بحث رگولاتوری و تنظیم‌گری تأکید کرده‌اند اما حالا کنار بی‌توجهی تام و تمام به این مطالبه کارشناسی، شاهد تشکیل کمیسیونی کامل‌دولتی و حکومتی هستیم که بخش خصوصی را تنها در حد مشاور، به رسمیت می‌شناسد. آن‌طور که در ماده ۲ این مصوبه آمده، دبیر شورای عالی و رئیس مرکز ملی فضای مجازی کشور رئیس و معاون مربوط در مرکز ملی فضای مجازی کشور نیز دبیر کمیسیون خواهد بود. نماینده رئیس مجلس شورای اسلامی یا رئیس کمیسیون مرتبط با تأیید رئیس مجلس، نماینده رئیس قوه قضاییه، نماینده وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، نماینده وزارت اطلاعات، نماینده وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، نماینده سازمان صداوسیما جمهوری اسلامی ایران، نماینده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، نماینده فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران، دو نفر عضو حقیقی شورای عالی فضای مجازی کشور به پیشنهاد رئیس کمیسیون و تصویب شورای عالی، نماینده دستگاه مرتبط حسب مورد و با حق رأی نیز سایر اعضای این کمیسیون را تشکیل خواهند داد. همچنین

رئیس کمیسیون عالی می‌تواند در صورت لزوم از افراد صاحب‌نظر یا نمایندگان بخش خصوصی در جلسات کمیسیون دعوت کند که البته حق رای نخواهند داشت. این کمیسیون همچنین وظیفه دارد مقررات برای تصویب در شورای عالی فضای مجازی کشور در زمینه‌ها و ابعاد مختلف را تهیه و پیشنهاد کند. از جمله این زمینه‌ها می‌توان به معماری کلان تنظیم‌گری فضای مجازی با نظر به جایگاه و مسئولیت‌های هر یک از کمیسیون‌ها و تعیین ای نهادهای ایجاد تنظیم‌گران بخشی خدمات جدید، اصلاح مأموریت و شرح وظایف تنظیم‌گران بخشی اشاره کرد. این در حالی است که سیاست‌گذاری صدور مجوز برای هر گونه فعالیت و کسب و کار در فضای مجازی شامل محتوا (اعم از داده، متن، صوت و تصویر)، خدمات و زیرساخت‌های ارتباطی و فناوری اطلاعات، تعیین نیازمندی‌ها و اولویت‌های قانونی کشور در حوزه فضای مجازی برای همکاری خدمات فضای مجازی برای منظور تدوین لایحه مورد نیاز و تصویب در مجلس شورای اسلامی، بحث حکمرانی فضای مجازی و حکمرانی‌های ذیل آن از قبیل نظام رسانه، نظام هویت،

حوزه بین‌المللی، سرمایه‌گذاری‌های خارجی، رمزارز و فناوری‌های نوپنور مانند زنجیره بلوکی و هوش مصنوعی، نظام رقابتی و ضد انحصار سکوهای فضای مجازی، تهیه سیاست‌ها، راهبردها، الگوی نمایندگی و رویکرد تعامل با سازمان‌ها و مجامع بین‌المللی مرتبط در حوزه تنظیم گری فضای مجازی از دیگر وظایف این کمیسیون در این باره است. از دیگرسو کمیسیون تنظیم‌گر تنظیم‌گران موظف است تا بر عملکرد دستگاه‌های صادرکننده مجوزهای حوزه فضای مجازی نظارت کرده و میان آن‌ها هماهنگی ایجاد کنند و در صورت لزوم نیز اختلاف تنظیم‌گران را حل کند. اما یکی از بندهای نگران‌کننده این مصوبه، تصویب الزامات مدیریتی ترافیک داخلی و خارجی فضای مجازی کشور از سوی این کمیسیون است که همان سیاست خط مشی ترافیکی را به

زیان ساده‌تر کاهش پهنای باند پلتفرم‌های مختلف است. البته طبق تبصره مربوط به این بند، موارد اعمال انسداد مربوط به خدمات دهندگان فضای مجازی با پیش از ۳ میلیون کاربر، پیش از اقدام، به مرکز ملی فضای مجازی کشور بایستی اطلاع داده شود. ضوابط تشویق تولید کنندگان داخلی و خارجی تجهیزات الکترونیکی و سامانه‌های هوشمند به حمایت از خدمات فضای مجازی داخلی به پیشنهاد تنظیم‌گران، با استفاده از ابزارهای قانونی نظیر حقوق ورودی نیز از دیگر وظایف این کمیسیون است که انتقادات بسیاری به آن وارد است.

پاسداری از وضعیت رقابتی بازار خدمات فضای مجازی با استفاده از ظرفیت های قانون اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، تنظیم مقررات جمع آوری، فرآوری داده‌ها و حفظ حریم خصوصی کاربران در سکوهای فضای مجازی، تصویب الزامات پیشنهادی تنظیم‌گران بخشی در زمینه نرخ‌گذاری برای کلیه خدمات فضای مجازی، با رعایت ضوابط و مقررات قانونی از دیگر وظایف تعیین شده برای این کمیسیون است.

تنظیم‌گری و مقررات‌گذاری در حوزه امنیت فضای مجازی از وظایف و اختیارات این کمیسیون خارج و کماکان بر عهده کمیسیون عالی امنیت فضای مجازی کشور است. همچنین کلیه مصوبات با طبقه‌بندی عادی این بخش در حوزه ضوابط و مقررات باید در روزنامه رسمی جمهوری اسلامی به ثبت برسد، نسخه منتشره در این روزنامه ثابت عمل خواهد بود.

همچنین ماده ۴ این مصوبه به بحث تنظیم‌گران بخشی یا همان نهادهای قانونی که در حال حاضر به عنوان رگولاتور فعالیت می‌کنند، پرداخته است. این تنظیم‌گران قلمرو فعالیت خود وظایف و اختیارات ذیل را در چارچوب مصوبات شورای عالی فضای مجازی کشور، قوانین کشور و مصوبات این کمیسیون بر عهده خواهند داشت. فعالیت‌هایی که به این شرح مورد اشاره قرار گرفته است: «صدور مجوز فعالیت و بهره برداری خدمات فضای مجازی، تهیه و تصویب ضوابط و مقررات فعالیت خدمات فضای مجازی، تصویب و ابلاغ تعرفه‌ها و نرخ خدمات در راستای شکل‌گیری رقابت سالم و تداوم ارائه خدمات و رشد.» همچنین در شرح وظایف کیفی نیز «اعمال جریمه در موارد تخلف ارائه‌دهندگان خدمات از ضوابط و مقررات مصوب پس از طی مراحل قانونی، تدوین و پیشنهاد ضوابط فنی و اجرایی و نظام‌های کنترل کیفی مربوط به قلمرو تنظیم‌گری این کمیسیون برای تصویب، تدوین دستورالعمل نحوه رسیدگی به شکایات ارائه دهندگان خدمات فضای مجازی برای تصویب در این کمیسیون» و «نظارت بر عملکرد ارائه دهندگان خدمات فضای مجازی در چارچوب ضوابط مصوب و مفاد مجوزهای صادر شده» اشاره شده است. کلیه مصوبات این تنظیم‌گران، بایستی به مرکز ملی فضای مجازی کشور فرستاده شود. مرکز ملی نیز موظف است مصوبات ارسال شده را ظرف مدت دو هفته از تاریخ وصول از نظر انطباق با مصوبات شورای عالی فضای مجازی کشور و این کمیسیون مورد بررسی قرار دهد و چنانچه آن را معایب هر یک از این موارد تشخیص دهد، برای اصلاح به تنظیم‌گر عودت دهد. در غیر این صورت، کمیسیون تنظیم‌گر تنظیم‌گران حالی است که ماده ۵ این مصوبه نیز اعلام می‌کند که از این پس، مصوبه هشتمین جلسه که ۲۰ آذرماه ۹۱ شورای‌عالی فضای مجازی کشور با موضوع شرح وظایف، اختیارات و اعضای کمیسیون عالی تنظیم مقررات فضای مجازی کشور و بند ۳ مصوبه دهمین جلسه که ۱۱ آذرماه همان در شورای عالی فضای مجازی برگزار شد، در خصوص این کمیسیون، ملغی می‌شود.

پیامک شما در درباره این صفحه می‌خوانیم



۰۹۰۲۳۳۳۸۴۹۴

### روی خط خبر

## تغییر حکم اعدام ۳ جوان معترض آبان ۹۸ به ۵ سال حبس

سه متهم اعتراضات آبان ۹۸ که ابتدا از سوی شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی به اعدام محکوم شده بودند، با رای شعبه هم عرض صادر کننده این رای، به پنج سال حبس محکوم شدند. به گزارش ایسنا، بابک پاک نیا نماینده مدافع امیرحسین مرادی با اعلام این خبر در توئیتر نوشت: «حکم پرونده امیرحسین مرادی ، سعید تمجیدی و محمد رحبی از سوی شعبه هم عرض (شعبه ۱۳دادگاه انقلاب) صادر و به وکلا ابلاغ شد؛ پنج سال حبس تعزیری؛ که البته قابل تجدیدنظرخواهی است. با توجه به میزان حبسی که تا کنون تحمل کرده‌اند عملاً مشمول آزادی مشروط خواهند شد.» بر اساس این گزارش، امیرحسین مرادی، سعید تمجیدی و محمد رحبی سه یازداشتی اعتراضات آبان ماه سال ۱۳۹۸ از سوی شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به اعدام محکوم شده بودند. شنبه ۱۵ آذر ۱۳۹۹ دیوان عالی کشور اعلام کرد که «اعاده دادرسی سه محکوم اعدامی حوادث آبان ماه در دیوان عالی کشور پذیرفته شد و پرونده مجددا در شعبه دیگری (هم عرض) رسیدگی می‌شود.»

## آغاز به کار دهمین اجلاس رسمی دو روزه مجلس خبرگان رهبری

دهمین اجلاس رسمی دو روزه مجلس خبرگان رهبری در دوره پنجم آغاز شد. در این اجلاس که صبح روز گذشته در محل ساختمان مجلس قدیم برگزار شد، رئیس مجلس خبرگان رهبری سخنرانی کرد. به گزارش خبرنگاری فارس، آن‌طور که در دستور کار این اجلاسیه آمده، قرار است ناطقان پیش از دستور نیز بنابر آیین‌نامه داخلی سخنرانی کنند. انتخاب کمیته پنج‌نفره‌ای برای تنظیم و پیشنهاد بیانیه پایانی اجلاس مجلس خبرگان رهبری و ادامه اصلاح قانون انتخابات مجلس خبرگان رهبری هم در دستور کار این اجلاس قرار دارد. بنا به اعلام هیات رئیسه خبرگان، امیر عبدالعزیز نیا قرار است به عنوان سخنران مدعو در این اجلاس حاضر شود و گزارشی درباره وضعیت مذاکرات هسته‌ای ارائه دهد.

## انتشار فهرست اتهامات رئیس فدراسیون فوتبال

فهرستی از اتهامات مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال منتشر شد. به گزارش ایسنا، روز گذشته نقل قولی از وزیر ورزش و ارتباطات با اعلام نشدن نظر نهادهای نظارتی از جمله قوه قضائیه در مورد نامزدهای فدراسیون فوتبال منتشر شد. ادعایی که با بررسی در دستگاه قضایی مشخص می‌شود نادرست بوده و دادستانی تهران در همان روزی که استعلام مهدی تاج برای بررسی قضا ارسال می‌شود پاسخ داده و عنوان کرده است افراد مورد استعلام هر کدام چه سابقه و اتهامی در باره این نهادهای قضایی دارند. بنابر اسناد به دست آمده دادستان تهران در تاریخ دوم شهریورماه ۱۴۰۱ یعنی ۶ روز پیش از برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال طی نامه‌ای رسمی اعلام کرده برای ۳ مدیر فوتبالی در دادسرای تهران پرونده قضایی تشکیل شده است. بنابر این گزارش، برای مهدی تاج به اتهامات سوء استفاده از موقعیت شغلی، استفاده از اوراق معجول، صدور گزارش خلاف واقع و شروع به جعل و تزویر، تصرف غیر قانونی در اموال دولتی، به کارگیری حیدر بهاروند در سازمان لیگ برتر فوتبال برخلاف قانون منع بکارگیری بازنشستگان، تصرف غیر قانونی در ضمیمع وجوه عمومی به میزان ۴ هزار و ۵۱۴ میلیارد و ۹۷۴ میلیون و ۴۷۲ هزار و ۲۴۵ ریال و ۱۰ میلیون یورو، تصبیع اموال و وجوه دولتی، اختلال در نظام پولی و ارزی کشور، کلاهبرداری، گزارش خلاف واقع، تبانی در معاملات دولتی، جعل در سند رسمی و به کارگیری سربرمی اسبق تیم فوتبال ایران (ویلموئس) پرونده قضایی در دادسرای تهران تشکیل شده است. از سوی دادسرای تهران برای مهدی تاج در اتهامات سوءاستفاده از موقعیت شغلی، استفاده از اوراق معجول، صدور گزارش خلاف واقع و شروع به جعل و تزویر قرار منع تعقیب صادر شد. در مورد دیگر اتهامات این فرد قرار جلب دادرسی صادر شده است که پرونده آنها در مراجع قضایی در حال رسیدگی است. همچنین پرونده مربوط به سربرمی تیم ملی فوتبال ایران (ویلموئس) با گزارش سازمان بازرسی کل کشور به اتهام تصبیع وجوه عمومی در جریان رسیدگی قرار دارد.

حوزه همدان نیز طرح میانبری در نظر گرفته شد تا ضرب‌الاجلی تنش آبی را جبران‌کنند و به تدریج طرح‌های بلند مدت‌تری در نظر گرفته شود.»

بهداری جهرمی گفت: «با همراهی مردم برای اصلاح شیوه آبیاری و سایر موارد شاهد کاهش بحران‌ها و تنش‌های آبی باشیم.»

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره روند مذاکرات احیای برجام نیز گفت: «گفت‌وگوا در



### سخنگوی دولت مطرح کرد

## مقابله با تنش‌های آبی با اصلاح شیوه آبیاری

ضمن قابلیت دریافت دارد. سخنگوی دولت‌تأکید کرد: برای رفع مشکلات ارتباط، تقویت آتن‌دهی در مرزها صورت‌گرفته است و یک پالن از هفته آینده برای ارائه اینترنت رایگان در مرز استقرار می‌یابد. همچنین اینترنت وای‌فای رایگان نیز در برخی موب‌ها در مسیر راهپیمایی در نظر گرفته شده است تا به زوار خدمات دهد. بهادری جهرمی در پاسخ به پرسشی دیگر درباره وضعیت سلامت رستم قاسمی بیان کرد: وزیر‌راه به دلیل ضربه‌ای که در جریان حادثه‌ای در منزل به کمر او وارد شده بود، بستری شد و تزریقی هم به ستون فقرات داشت. اما وضعیت سلامت خوبی دارد و از شنبه به وزارتخانه خواهند رفت. هرچند در دوران بستری هم پیگیر کارهای وزارتخانه بودند. بهادری جهرمی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره موضع دولت درباره پرونده قاسم مکارم شیرازی، تصریح کرد:

<sup>[1]</sup> سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره روند مذاکرات احیای برجام نیز گفت: «گفت‌وگوا در

<sup>[2]</sup> سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره روند مذاکرات احیای برجام نیز گفت: «گفت‌وگوا در















## دانش بنیان‌ها گره ترافیک تهران را باز می‌کنند

ایمان صادق‌زاده، رئیس مرکز تهران هوشمند از برگزاری نشست‌های تخصصی با شرکت‌ها دانش‌بنیان برای رفع مشکل ترافیک شهر تهران، خبر داد. به نقل از ایرنا، رئیس مرکز تهران هوشمند در خصوص برگزاری این سلسله نشست‌ها با مدیران شهری و شرکت‌ها خلاق و نوآور توضیح داد: «۸ نیاز را در حوزه حمل و نقل و ترافیک مطرح کردیم و از طرف ۳۰ شرکتی که به این نشست دعوت شده بودند، پیشنهادهای ارائه شده و از بین طرح‌های ارسال شده با تعدادی از شرکت‌ها در حال برگزاری نشست‌های تخصصی برای تدقیق و نهایی‌سازی طرح‌های اجرایی جهت اجرای پایلوت هستیم. امیدواریم خروجی نهایی این جلسات، مشکل ترافیک را حل کند. همچنین تاکنون به بررسی مقررات دست و پاگیر موجود جهت همکاری با شرکت‌های دانش‌بنیان در پنج ماهه نخست سال جاری پرداختیم و تلاش‌ها در اخذ مجوزهای لازم جهت اصلاح مقررات، نظر مساعد و تاکید شهردار تهران بر استفاده از خدمات شرکت‌های دانش‌بنیان برای حل معضلات اولویت‌دار حوزه مدیریت شهری، انجام شده است. تسهیلگری در تعامل با شرکت‌های دانش‌بنیان و درخواست از شرکت‌های دانش‌بنیان در خصوص ارائه خدمات و سرویس‌های عملیاتی و لزوم انجام اقدامات نتیجه محور مسائل مدنظر ما بوده است.» او همچنین در ارتباط با موضوع آلودگی هوای تهران، ۲۱ دستگاه دولتی را مسئول دانست و تاکید کرد که باید به سراغ علت موضوع برویم و همکاری بیشتری برای رفع مشکلات با دانش‌بنیان‌ها داشته باشیم.

آژانس عکس تهران |

©



## شهردار تهران در میان انتقادهای اعضای شورا گزارش کار یکسالگی داد

# زاکانی: اگر مدیریت شهر باور شود می‌تواند کوه را جابه‌جا کند

«هرچه سخن گفتند، هیچ نگفتم. تحمل کردیم و مشکلات شهر را ده روزه حل کردیم.» این جملات علیرضا زاکانی، شهردار تهران در نودمین جلسه شورای شهر تهران است. او که دیروز، ۱۵ شهریور ماه برای ارائه گزارش عملکرد یکساله‌اش به شورای شهر تهران آمده بود، به سوالات اعضای شورا هم پاسخ داد. عمده پرسش‌ها از شهردار تهران درباره عزل و نصب‌های شهردار تهران در روزهای اخیر بود. آن‌ها درباره تغییر ناگهانی برخی از مدیران و شهرداران مناطق از زاکانی گلایه کردند. البته نه همه آن‌ها. زاکانی این صحبت‌ها را در حالی مطرح می‌کند که تحلیل داده‌های گوگل ترندز از زمان حضورش تاکنون تنها چندبار قله ساخته است، قله‌هایی که یا به حضور دامادش در شهرداری مربوط بودند، یا مرضی‌اش یا مدرک تحصیلی و سابقه اجرایی‌اش برای حضور در شهرداری تهران. در گزارش زیر اما مهم‌ترین صحبت‌های او در شورای شهر را در سالگرد حضورش در خیابان بهشت بررسی می‌کنیم.

| سوگل دانائی |

| روزنامه‌نگار |

کند که وقتی در یک مجموعه‌ای منصوب می‌شوند لازم نیست که همه مدیران را تغییر دهند چرا که می‌توان از نیروهای کارآمد و با تجربه نیز استفاده کرد و ضرورتی بر تغییر همه نیست. در ادامه زهرا شمس احسان هم با بیان این که زیاده‌گردی یکی از مسائل اجتماعی که جزو مطالبات مردمی است، درباره اقدامات صورت گرفته این قرارگاه در حوزه زیاده‌گردی پرسید و گفت: در قرارگاه اجتماعی باید در مورد آسیب‌های اجتماعی نوپدید نیز توجه صورت گیرد و پیوسته اجتماعی برای کاهش اثرات منفی پروژه‌ها محقق شود.



پرویز سروری برخلاف سایر

اعضای شورای شهر از اقدامات

شهردار تهران تقدیر کرد و از

منتقدان گلایه کرد او گفت:

به جای تشویق شهردار به

کلنگ‌زنی، آن را وعده سرخرمن

می‌دانید و چرا به جای تشکر

و نقد منصفانه شهردار انقلابی

اینگونه رفتار می‌کنید؟

اما پرویز سروری برخلاف سایر اعضای شورای شهر از اقدامات شهردار تهران تقدیر کرد و از منتقدان گلایه کرد او گفت: به جای تشویق شهردار به کلنگ‌زنی، آن را وعده سرخرمن می‌دانید و چرا به جای تشکر و نقد منصفانه شهردار انقلابی اینگونه رفتار می‌کنید؟ می‌بینید که مسئول واقعی بودجه شورا امروز از تحقق ۴۰ درصدی بودجه در شش ماه اول سال سخن می‌گوید اما برخی‌ها عملکرد را صفر و فلان و بهمان می‌بینند و چرا تلاش می‌کنیم که امید را از مردم بگیریم. اما در تمام این یکسال که شهردار تهران اسکاندر بهشت بوده است، نمودار داده‌های مطرح کردند، پرسش‌هایی که البته طرح همه آن‌ها به مذاق پرویز سروری، نایب رئیس شورای شهر خوش نیامد. مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران در ابتدا حق‌خواهی کارمندان شهرداری را کرد و گفت: متأسفانه هنوز افزایش حقوق کارکنان رسمی شهرداری اصلاح نشده است. این مساله نیاز به پیگیری آقای زاکانی در جلسه هیات دولت دارد. او همچنین تاکید کرد: از زاکانی می‌خواهیم نام او را بیش از پیش در اینترنت مطرح کرده است.

است. ما منیت را زیر پا گذاشتیم و تمام دستگاه‌ها را سهیم کردیم. شهردار تهران گفت: دستگاه قضایی با تمام قامت و دیگر نهادها و دستگاه‌های مربوطه همه آمدند و منیت‌ها کنار گذاشته شد. اگر با افتخار می‌گویم سه هزار و ۳۰۰ تخت آماده داریم اساساً روی خدمت و توجه به مردم قرار دادیم. سکاندر خیابان بهشت می‌گوید تاکنون حدود هشت هزار میلیارد تومان از املاک شهرداری به شهر بازگشته است، موضوعی که به گفته او بسیاری معتقد بودند، شدنی نیست. شهردار پایتخت افزود: ۷۵ هزار میلیارد تومان بدهی انباشته در شهر وجود داشت و تا امروز ۱۸ هزار میلیارد تومان از طلب شهرداری‌های کشور که بخش عمده آن به شهرداری تهران تعلق دارد به عنوان بدهی در نظر گرفته شد. ما در تهران روی گنج خوابیدیم و عده‌ای که نتوانستند عرضه نداشتند.

## مردم حق دارند

به گواه سایت روابط عمومی شهرداری تهران، در تهران تاکنون ۵۳ هزار مخزن وجود دارد که پوششی برای آن‌ها طراحی شده است. زاکانی عنوان کرد یکی از مهم‌ترین اقدامات محیط زیستی در حوزه پسماند را پوشش کردن مخازن است و نوسازی مخازن را هم حق مردم دانست: در داخل شهر ۶۴ پیمانکار طرح داریم که به هشت پیمانکار تبدیل می‌شود و تمام مشکلات از جمله فعالیت کولی‌ها برطرف خواهد شد. پیمانکاران مکلف هستند هشت حوزه را مجهز کنند که ماحصل تجهیز آن، کاهش ورودی به آرادکوه خواهد بود. باید پسماند در داخل شهر به کمپوست و گرانول تبدیل شود. بخشی از این مخازن نیز نیاز به نوسازی دارد. ۱۵ هزار مخزن تأمین و جایگزین خواهد شد چرا که حق با مردم است. در ادامه این جلسه تعدادی از اعضای شورای شهر از زاکانی پرسش‌هایی مطرح کردند، پرسش‌هایی که البته طرح همه آن‌ها به مذاق پرویز سروری، نایب رئیس شورای شهر خوش نیامد. مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران در ابتدا حق‌خواهی کارمندان شهرداری را کرد و گفت: متأسفانه هنوز افزایش حقوق کارکنان رسمی شهرداری اصلاح نشده است. این مساله نیاز به پیگیری آقای زاکانی در جلسه هیات دولت دارد. او همچنین تاکید کرد: از زاکانی می‌خواهیم نام او را بیش از پیش در اینترنت مطرح کرده است.

نگاه اعتقادی جلو رفتیم. او معتقد است به سراغ معتادانی رفته که هیچ نهادی به آن‌ها توجهی نمی‌کرده است و شهرداری در این فرآیند منیت را کنار گذاشته است: سه هزار و ۳۰۰ تخت فعال داریم و هزار و ۸۰۰ تخت نیز در هفته آینده به تخت‌ها اضافه خواهد شد. هیچ نهادی در این زمینه به اندازه شهرداری تلاش نکرده

امروز یک سال و چهار روز است که در خدمت شهر هستیم و یک روز هم قرض نگرفتیم و بیست و هشتمین روز هر ماه حقوق کارکنان را تسویه کردیم. زاکانی با بیان اینکه تمام تلاش ما این بود که از سه طریق شهر را اداره کنیم، گفت: تا به امروز یک متر تخلف نداشته‌ایم و چیزی نفروخته‌ایم جز دو ملکی که در بورس عرضه شده است.

## ساماندهی معتادان، مساله همیشگی شهرداری

موضوع معتادان متجاهر و قرارگاه اجتماعی که از موضوعات مورد علاقه زاکانی هم بود، بار دیگر به سخنرانی‌اش راه پیدا کرد. او که هربار به جای واژه جمع‌آوری از واژه ساماندهی استفاده می‌کند، ادامه داد: اگر مدیریت برگرفته از شهر باور شود می‌تواند کوه را جابجا کند؛ لذا اعلام کردیم که مدیریت شهری ششم مسئولیت‌پذیر است و به همین دلیل به دنبال مسائل اجتماعی رفتیم. برخی گفتند اگر به این سمت بروید در باتلاق گیر می‌کنید اما سرفرازیم و امروز ۲۱ هزار معتاد متجاهر ساماندهی شدند چون این افراد پاره تن ما هستند و با

زاکانی مانند تمام روزهایی که به شورای شهر تهران آمده بود، در ابتدا خود را خدمتگزار مردم خواند. او گفت که حالا بعد از یکسال می‌خواهد چند کلامی درباره اقداماتش صحبت کند. زاکانی معتقد است که اقدامات خوب گذشته را تقدیر کرده و از اشتباهاتش عبرت گرفته است. او تاکید کرد: از کاستی‌ها تجربه کسب می‌کنیم و توجه خود را به نقاط قوت معطوف می‌کنیم. ما در مورد آینده صحبت می‌کنیم چون گذشته سرمایه ماست. زاکانی معتقد است که در مقابل اظهارنظر منتقدانش سکوت کرده است چون کار کردن برای ارجح‌تر از سخن گفتن است؛ بزرگترین کار ما این بود که مشغول به کار شدیم و هرچه سخن گفتند هیچ نگفتم. این سکوت به این معنا نبود که پاسخی نداشتیم بلکه مشغول به کار بودیم. در همان ۱۰ روز اول، با تلاش و معاونت اقتصادی اعلام کردیم که از تنش اقتصادی خارج می‌شویم و از این تنش خارج شدیم. ده روزه مشکلات شهر را حل کردیم، عبارتی بود که شهردار تهران دست کم سه بار در مکالمه‌اش از آن استفاده کرد:



موضوع معتادان متجاهر

و قرارگاه اجتماعی که از

موضوعات مورد علاقه

زاکانی هم بود، بار دیگر به

سخنرانی‌اش راه پیدا کرد. او که

هربار به جای واژه جمع‌آوری

از واژه ساماندهی استفاده

می‌کند، ادامه داد: اگر مدیریت

برگرفته از شهر باور شود

می‌تواند کوه را جابجا کند

## عدالت آموزشی

## محدوده‌بندی جغرافیایی مدارس

## از سال آینده، تغییر می‌کند

نوک پرگار در نظر گرفته و شعاع آن را محور محدوده‌بندی مدارس قرار دهیم.» با اضافه کرد که این کار امسال به صورت آزمایشی در یکی از استان‌ها انجام شده و در مرحله ارزیابی است و ادامه داد: «قطعاً ایرادات کار در آزمایش طرح مشخص می‌شود تا بتوانیم آن را برای سال آینده با رفع ایرادات، به صورت فراگیر در سطح کشور اجرا کنیم. به علاوه ما تلاش داریم از طریق بازخوردگیری، بسترها و برنامه‌های شفاف و قابل نظارتی را پایه‌ریزی کنیم.»

کرده بود که مدیریت محدوده‌بندی‌ها تفویض اختیار شده و برعهده استان‌ها باشد. با این حال این معضل همیشگی خانواده‌ها هنوز حل نشده است. این مقام مسئول از راحل آموزش و پرورش در نظر گرفتن ظرفیت مدرسه و مسافت تعریف کرده و خانواده‌های ساکن در آن محدوده باید در مدارس مشخص شده، ثبت‌نام کنند، باعث ضایع شدن حقوق خانواده‌ها و مشکلات متعدد برای آنها شده است. در این رابطه مجتبی هاشمی، مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش و پرورش از سامانه‌ای شدن ثبت‌نام مدارس در سال تحصیلی آینده و اصلاح روند محدوده‌بندی جغرافیایی برای ثبت‌نام دانش‌آموزان، خبر داد. به نقل از ایسنا، مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش و پرورش عده شکایات والدین در ثبت‌نام فرزندان خود را مربوط به قانون محدوده‌بندی ثبت‌نام می‌داند. چرا که آن‌ها تمایل دارند برای فرزندان خود را، موقعیت تحصیلی بهتر فراهم کنند. از این رو آموزش و پرورش امسال در ستاد مرکزی ثبت‌نام مصوب

یکی معضلات و شکایات مردم در نزدیک شده به ایام بازگشایی مدارس، از نحوه ثبت‌نام‌ها و محدوده‌بندی جغرافیایی مدارس بوده است. قانونی که طبق آن آموزش و پرورش محدوده‌هایی را بدون در نظر گرفتن ظرفیت مدرسه و مسافت تعریف کرده و خانواده‌های ساکن در آن محدوده باید در مدارس مشخص شده، ثبت‌نام کنند، باعث ضایع شدن حقوق خانواده‌ها و مشکلات متعدد برای آنها شده است. در این رابطه مجتبی هاشمی، مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش و پرورش از سامانه‌ای شدن ثبت‌نام مدارس در سال تحصیلی آینده و اصلاح روند محدوده‌بندی جغرافیایی برای ثبت‌نام دانش‌آموزان، خبر داد. به نقل از ایسنا، مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش و پرورش عده شکایات والدین در ثبت‌نام فرزندان خود را مربوط به قانون محدوده‌بندی ثبت‌نام می‌داند. چرا که آن‌ها تمایل دارند برای فرزندان خود را، موقعیت تحصیلی بهتر فراهم کنند. از این رو آموزش و پرورش امسال در ستاد مرکزی ثبت‌نام مصوب



## رای شورای شهر به اصلاح قانون حفظ و گسترش فضای سبز شهر

اعضای شورای شهر تهران، به طرح اصلاح آئین‌نامه اجرایی ماده یک قانون حفظ و گسترش فضای سبز در شهرها رای مثبت دادند. در جلسه عصر سه‌شنبه شورای شهر تهران به نقل از ایسنا، آئین‌نامه اجرایی ماده یک اصلاح قانون حفظ و گسترش فضای سبز در شهرها به شورای عالی استان‌ها بررسی شد و مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران گفت: «در صورت تصویب این طرح، اولویت بررسی اجلاس شورای عالی استان‌ها در روز پنجشنبه؛ این موضوع خواهد بود.» همچنین رئیس شورای شهر تهران از تعیین تکلیف باغات کمتر از ۵۰۰ متر خراب داد و اضافه کرد: «پرونده این نوع باغات باید هرچه زودتر بررسی شود و پیش از این تویق جایز نیست. در مورد اصلاحیه پیشنهادی نیز باید گفت که تا اردیبهشت ۱۴۰۰ باغ به جایی اطلاق می‌شود که حداقل ۵۰۰ متر مساحت داشته باشد وگرنه کمتر از ۵۰۰ متر باغ نبود و ما حالا می‌خواهیم با این اصلاحیه، قانون به همان سابق برگردد. چرا که حالا حتی املاک ۲۵۰ متر هم به شورای شهر برای بررسی می‌آید و این در حالیست که قاعدتاً درخت‌ها باید در هر ملکی با هر مساحتی حفظ شود. در این اصلاحیه پیشنهاد داده شده که قطر درختان در ضرایب محاسبه شود، چرا که یک درخت با قطر ۲۰۰



فضاهای سبز با مساحت

کمتر از ۵۰۰متر دوباره باغ

به‌حساب می‌آیند

## تجهیز مدارس استان

## اردبیل به امکانات

## آموزشی و پرورشی

حسن محمدی ادیب، مدیر نوسازی و تجهیز مدارس استان اردبیل از ارسال کاروانی تا مهرماه برای تجهیز مدارس استان اردبیل خبر داد. به گزارش ایرنا، در نشست با مسئولین پروژه مهر استان اردبیل، ۴۱ پروژه آموزشی در فاصله هفته دولت تا مهرماه تجهیز می‌شود و در اختیار آموزش و پرورش قرار خواهد رفت. به علاوه به گفته این مسئول، ۱۱۷ سامانه گرمایشی مدرسه با ۲۹۱ کلاس درس در استان در هفته دولت، افتتاح و برای این طرح‌ها ۲۷۵ میلیارد ریال اعتبار هزینه شد. محمود مشکئی، رئیس ستاد پروژه مهر استان اردبیل نیز گفت: «۲۰ درصد از هدف‌گذاری و سیاست‌های آموزش و پرورش استان در توسعه کمی و کیفی هنرستان‌ها تحقق یافته است و ما انتظار داریم با تلاش مدیران مدارس، ۴۱ درصد از هدف گذاری‌ها در این خصوص تا مهرماه محقق شود.»







